

لیگ یک

انتقاد ملیکیان از

«تبعیض» در فوتبال ایران

مدیرعامل باشگاه پیکان با انتقاد از کمیته انضباطی و استیناف فدراسیون فوتبال می گوید تبعیض و توصیه‌پذیری فوتبال ایران را به این روز رسانده است. اصغر ملکیان درباره راهیابی پیکان به دیدار پلی آف لیگ دسته اول گفت: پیش از هر چیز باید از زحمات اعضای تیم، کادر فنی و بازیکنان تشکر کنم. آنها زحمت خود را کشیدند و شایستگی صعود مستقیم به لیگ برتر را داشتند اما حالا هم می‌توانند خود از مرحله پلی آف به لیگ برتر برساند زیرا توانایی و لیاقت این کار را دارند. وی افزود: به مردم و تیم مسجد سلیمان و همین طور مجموعه تیم و هواداران پدیده تبریک می‌گویم. به مسؤولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ نیز خسته نباشید می‌گویم اما با وجود همه زحمت‌های کشیده شده، انتقاداتی هم وجود دارد که اصلی‌ترین مساله آن موضوع کسر امتیاز است. براساس حکم کمیته انضباطی، یک امتیاز از ۳ تیم لیگ دسته اولی کسر شد اما در کمال تعجب این یک امتیاز به آنها برگردانده شد.ملکیان گفت: درست است که تیم مسجد سلیمان بدون در نظر گرفتن این یک امتیاز راهی لیگ برتر شد، اما این انتقاد به کمیته انضباطی و استیناف وارد است که چرا تکلیف این امتیاز کسر شده تا روز آخر نامشخص بود. به نظر می‌رسد توصیه‌پذیری و تبعیض، آفت فوتبال ایران شده است.مدیرعامل باشگاه پیکان اظهار کرد: از تیم‌های بزرگ و پرطرفداری مثل استقلال، پرسپولیس، ملوان، داماش و تراکتورسازی یک امتیاز کسر شد اما این کسر امتیاز بر قوت خود باقی ماند ولی برای تیمی از لیگ دسته اول استثنا قائل شده و کمیته استیناف هم در کمال تعجب تعیین تکلیف را به هفته پس از پایان بازی‌ها موکول کرد.ملکیان ادامه داد: این اتفاق در حالی افتاد که یونئوس با وجود نام بسیار بزرگ، افتخارات بسیار و رتیب پرقدرت B با نفوذی به نام آتیلی، از سری A ایتالیا به سری B تبعید شد و هیچ اتفاقی نیفتاد. ضمن اینکه بازیکن نفت و گاز گچساران روز بازی با پیکان بخشیده شد و محرومیت بازیکن نفت مسجد سلیمان نیز روز بازی با الومینیوم بخشیده شد. این رفتارها از جانب کمیته انضباطی تعجب آور است و تناقض‌های زیادی هم بین مصاحبه‌های انجام شده از طرف مسؤولان وجود داشت. مدیرعامل باشگاه پیکان خاطر نشان کرد، با وجود احترام بسیاری که برای تیم خوب سیاه‌جامگان قائلم، اما اطمینان دارم پیکان می‌تواند این تیم را پشت‌سر بگذارد و نماینده لیگ برتر را هم مغلوب کند. الان هم اتفاق خاصی نیفتاده و صعود پیکان به لیگ برتر فقط چند روز به تعویق افتاده است.

ویژه

استقلال در صدر باشگاه‌های

غیر اروپایی دنیا

استقلال تهران از نظر تامین بازیکنانی که در بازی‌های انتخابی جام جهانی برزیل بازی کرده‌اند و تیمشان به جام جهانی رسیده در صدر باشگاه‌های غیراروپایی دنیا قرار دارد.

رنال مادرید، بارسلونا و بایرن مونیخ از این نظر به ترتیب در صدر باشگاه‌های جهان قرار دارند.

رصدخانه فوتبال مرکز تحقیقات بین‌المللی ورزش (CIES) سهم باشگاه‌های جهان را از نظر تامین بازیکن برای ۳۲ تیم جام جهانی برزیل بررسی کرده است.

این تحقیق نشان می‌دهد تقریباً نیمی از ۴۸/۹ درصد) از بازیکنانی که تیم‌های ملی‌شان به جام جهانی برزیل رسیده، در پنج لیگ بزرگ دنیا (انگلیس، اسپانیا، ایتالیا، آلمان و فرانسه) بازی می‌کنند که از برتری باشگاه‌های اروپایی در فوتبال دنیا حکایت دارد. ۷۵ درصد بازیکنان تیم ملی ایران در لیگ ایران بازی می‌کنند.

این رقم برای تیم ملی ایران ۸/۴ درصد است. لیگ‌هایی که بیشترین بازیکنان تیم ملی ایران را در بازی‌های انتخابی جام جهانی برزیل تامین کردند:

- لیگ ایران (۱۱۹۰۲ دقیقه)
- لیگ اسپانیا (۱۰۵۴ دقیقه)
- لیگ قطر (۱۰۱۱ دقیقه)
- لیگ کویت (۷۸۹ دقیقه)
- لیگ بلژیک (۴۳۱ دقیقه)

لیگ قهرمانان

رنال به بایرن خورد جلسی به آلتینکو

بایرن مونیخ در نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا باید در دیداری حساس برابر رنال مادرید به میدان برود و جلسی به مصاف آلتینکومارید می‌رود. قره‌کشی مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا در شهر نیون سوییس برگزار شد و تیم‌های راه یافته به این مرحله حریفان خود را شناختند.

براساس قره‌کشی صورت گرفته، بایرن مونیخ قهرمان دوره قبل این رقابت‌ها باید برابر رنال مادرید به میدان برود و جلسی به دیدار آلتینکو مارید می‌رود. دیدار رفت مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌ها روزهای شششنبه ۲ و چهارشنبه ۳ اردیبهشت برگزار می‌شود و بازی‌های برگشت نیز ۹ و ۱۰ اردیبهشت برگزار خواهد شد.

تیم‌های جلسی و بایرن‌مونیخ دیدارهای برگشت را در زمین خودشان برگزار خواهند کرد. فینال هم ششبه ۳ خرداد در استادیوم لاوز برتغال به انجام خواهد رسید.



۲۰۹ کشور در سراسر دنیا عضو فیفا هستند و با این حال ۲۰ تیم از ۲۴ تیمی که در ۵۰ سال گذشته به فینال رقابت‌های جام جهانی رسیده‌اند، تنها از ۵ کشور برزیل، آرژانتین، ایتالیا، آلمان و هلند بوده‌اند. این کشورها به همراه انگستان، فرانسه و اسپانیا، تنها سرزمین‌هایی هستند که به فینال جام‌جهانی پای گذاشته‌اند. آیا برای رسیدن به مسابقه نهایی جام‌جهانی و فتح آن، فرمول مشخصی وجود دارد؟ آیا دستور عملی برای موفقیت وجود دارد؟ و اگر چنین است، راه‌های رسیدن به قله دنیا چیست؟ چرا هیچگاه کشورهایی مثل غنا، ژاپن، آمریکا یا حتی تیم ملی کشورمان، امیدی به فتح جام‌جهانی ندارند و هر یک در حد و وسع خود، صعود از مرحله گروهی یا حضور در جمع ۸ تیم نهایی را برای خود هدفگذاری می‌کنند؟ درباره فاکتورهای موفقیت، هیچ کدام کافی



چگونه می‌توان قهرمان جام جهانی فوتبال شد؟(بخش دوم و پایانی)

افسانه دیگو

- گابریله مارکونی

نیست ولی هر چه بیشتر در موارد هشت‌گانه زیر پیشرفت کنید، امید قهرمانی جهان در کشور شما بیشتر خواهد شد.

۱- جمعیت کل کشور

هر چه افراد بیشتری در یک کشور وجود داشته باشند، احتمال پیداکردن ۱۱ نفر مناسب که بتوانند با غلبه بر حریفان، جام قهرمانی جهان را بالای سر خود ببرند، بالاتر می‌رود. ۷ کشور از ۸ کشوری که در بالا اشاره شد، جزو ۳۰ کشور پرجمعیت جهان هستند و تنها استثنا در این باره، هلند است. تعداد جمعیت بیشتر، احتمال ظهور سوپرستاری که بتواند جریان هر بازی را تغییر دهد هم را بالاتر می‌برد.

سال ۱۹۸۶، دیگو مارادونا یک‌تنه توانست آرژانتین را بر بام جهان بنشاند. علاوه بر ایسن، او دو گل در یک‌چهارم نهایی مقابل انگلیس و دو گل دیگر در



چگونه می‌توان قهرمان جام جهانی فوتبال شد؟(بخش دوم و پایانی)

افسانه دیگو

- گابریله مارکونی

مرحله نیمه‌نهایی مقابل بلژیک، به ثمر رساند. در نهایت هم این شماره ۱۰ افسانه‌ای سابق ناپولی و بارسلونا بود که پاس گل مربوط به گل برتری تیمش به خورخه بوروجاگا مقابل آلمان غربی را ارسال کرد تا آنها ۳ بر ۲ پیروز شوند. شاید اکنون فکر کنید اگر فاکتور جمعیت اهمیت دارد، پس تکلیف اندونزی با هند و چین و بنگلادش و پاکستان چه می‌شود؟ آنها روی هم، جمعیت نیمی از کره زمین را تشکیل می‌دهند ولی روی هم فقط یک بار به جام‌جهانی رسیده‌اند. فاکتور بعدی مساله را روشن‌تر می‌کند.

۲- خط تولید

۵ کشوری که در ابتدا به آنها اشاره شده، در مجموع صاحب یک و نیم میلیون نفر بازیکن ثبت شده فوتبالی هستند. این رقم یک‌نهمام جمعیت رسیده‌اند. فاکتور بعدی مساله را روشن‌تر می‌کند.

کیوسک			
مارکا	موندودوبورتوو	اسپورت	آاس
بدون فینال	باقیماندهگان	جان می‌دهیم برای ۲ جام	بحران میسی
			

۱۰ تن از ثروتمندترین مالکان باشگاه‌ها در لیگ جزیره

از طریق یک شرکت سهامی که تا ۱۲/۳ میلیون دلار هم سرمایه‌گذاری می‌کرد و در بسیاری از شرکت‌های سرمایه‌گذاری دیگر، صاحب حق و حقوق بود، به‌دست آورد. تا اینجا و ۲۳۵ میلیون دلار به گره‌های سیاه تریق کرده است، بدون هیچ سودی.

۶- استن کروئکه

باشگاه: آرسنال / دارایی: ۷ میلیون دلار

استن کروئکه یکی از سرمایه‌داران مهم

ورزشی است. او تعداد زیادی تیم در اختیار دارد. کروئکه سهام قابل توجهی از تیم سینت لوئیس رامس در لیگ فوتبال آمریکایی، نئور تاگتس در آن‌بی‌ای، کلورادو اولانجی در لیگ هاکی، کلورادو کرانش در لیگ استرالیای، کلورادو رایپیز در لیگ فوتبال آمریکا، کلورادو ماموت در لیگ لاکراس آمریکا و همینطور آرسنال در لیگ برتر انگلیس دارد. قرارداد او با آرسنال بیش از ۵۰ درصد سهام این تیم را در اختیار او در آورده است.

آرسنال بیش از ۱/۲ میلیارد دلار خرید ولسی در گرفتن عنوان برای آرسنال ناکم بوده است. هواداران از اینکه او باشگاه را به عنوان یک منبع درآمد می‌بیند نگران هستند. خب شما هیچوقت

نمی‌توانید پول خرج کنید و ۴ میلیارد دلار داشته باشید.

۵- جو لوئیس

باشگاه: ناتهام / دارایی: ۴/۲ میلیارد دلار

این تاجر اهل باهاماس اخیرا بسیار گریزان است طوری که حتی به‌دست آوردن یک عکس از او نیز کاری مشکل است. به جای او ما عکسی از دنیل لوی گذاشتیم، کسی که به جای لوئیس است و موفق نبوده است. این سهامدار عمده هنوز هم وایت هارتلین را به صورت نامشروع ورزشگاه اسپرز نگه داشته است و بزودی تیمش را به یک ورزشگاه جدید و گرافیمت با سطحی جهانی می‌برد.طرفداران ناتهامی‌ها دوست دارند که این غول چراغ جادوی کارائیبی هنوز هم در اطراف باشگاه حضور داشته باشد، اگرچه او به آرامی در اطراف باشگاه است، هیچ کس نمی‌داند.

۴- مالکوم گلیرز

باشگاه: منچسترنیونایتد / دارایی: ۴/۵ میلیارد دلار

مالکوم گلیرز تقریبا باعث یک شورش در اولدنترافورد بعد از خرید باشگاه با ۱/۳ میلیارد دلار شد. این مرد نیویورکی برای این معامله قرض سنگینی در مقابل یونایتد قرار داد و ایبن باشگاه را با یک بدهی سنگین تنها گذاشت ولی طرفداران یونایتد نباید نگران باشند. گلیرز می‌تواند تمام ۵۶۹ میلیارد دلار بدهی را فورا بپردازد البته اگر بخواهد. گلیرز تلاش برای شناختن سرخ نیویورک می‌کند. او یک میلیارد دلار داشته و به ۶۰ هزار نفر رسید.

گزارش

۵ ستاره ایران در برزیل

از نگاه آسوشیتدپرس

جام‌جهانی برزیل تقریبا ۲ ماه دیگر آغاز می‌شود و تیم ملی ایران به عنوان یکی از تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها در گروه F با تیم‌های آرژانتین، نیجریه و بوسنی و هرزگوین دیندار خواهد کرد. خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی ضمن بررسی تیم ملی فوتبال ایران، ۵ ستاره این تیم را نیز برای جام‌جهانی ۲۰۱۴ معرفی کرده است. نئونام، دژاگه، قوچان‌نژاد، داوری و شجاعی ۵ بازیکنی هستند که زیر ذره‌بین آسوشیتدپرس قرار گرفته‌اند. ایران در حالی در جام‌جهانی ۲۰۱۴ خواهد بود که بیشتر بازیکنان این تیم تجربه اروپایی دارند و در فوتبال اروپا بازی کرده‌اند و این می‌تواند تجربه تیمی ایران را برای جام‌جهانی برزیل بالا ببرد. برای مثال رضا قوچان‌نژاد در هلند رشد یافته و اکنون در فوتبال انگلیس بازی می‌کند یا اشکان دژاگه سال‌های زیادی در بوندس‌لیگا بازی کرده و اکنون در تیم فولام انگلیس بازی می‌کند. دنیل داوری، دروازه‌بان ایران نیز بازیکن دیگری است که در آلمان به دنیا آمده و در بوندس‌لیگا بازی می‌کند. در کنار آنها باید از جواد نکونام نیز نام برد که کاپیتان تیم ملی ایران محسوب می‌شود و سال‌های زیادی در لیگ اسپانیا بازی کرده است. ایران با ترکیبی از این بازیکنان شناس دارد تا از گروه خود در جام‌جهانی ۲۰۱۴ صعود کند و به جمع ۱۶ تیم برتر جام‌جهانی راه یابد.

رضاقوچان‌نژاد

قوچان‌نژاد مدت زیادی نیست که به تیم ملی ایران اضافه شده است. مشکلات ویزای این بازیکن باعث شد حضور او در تیم ملی ایران به تأخیر بیفتد اما در نهایت این بازیکن بارزش ایرانی توانست به ترکیب تیم ملی ایران اضافه شود. این بازیکن ایرانی که قادر به استفاده از هر دو پای خود است در انتخابی جام‌جهانی عملکرد خوبی در تیم ملی از خود نشان داد و در ۳ بازی موفق به زدن ۳ گل ملی شد تا نقش مهمی در صعود ایران به بیست‌مین دوره جام‌جهانی داشته باشد. او اکنون در ۱۱ بازی ملی خود برای ایران ۹ بار گلزنی کرده که آمار جالب‌توجهی محسوب می‌شود. او در استانداردلیژ زیاد به بازی گرفته نمی‌شود و به همین خاطر به تیم چارلنوت در لیگ دسته یک انگلیس پیوست تا شناس حضور خود در جام‌جهانی را افزایش دهد.

جوادنکونام

کاپیتان سابقه‌تیم ملی ایران از زمانی که در سال ۲۰۰۰ اولین بازی ملی خود را انجام داد به یکی از ارکان تیم ملی ایران تبدیل شد. این بازیکن ایرانی که در حال حاضر در تیم الکویت کویت بازی می‌کند هر وقت تیمش به گلزنی نیاز داشته باشد هنر خود را نشان می‌دهد. به همین خاطر است که هافبک دفاعی تیم ملی ایران موفق شده است در ۱۲۶ بازی ملی ۳۷ گل به ثمر برساند که جالب توجه است. جام‌جهانی ۲۰۱۴ آخرین جام‌جهانی این بازیکن ۳۳ ساله است که کاپیتان تیم ملی ایران محسوب می‌شود. از ویژگی بارز جواد نکونام می‌توان به بازیخوانی و پاس‌های دقیق او اشاره کرد.

مسعودشجاعی

اگرچه مسعود شجاعی هافبک هجومی تیم ملی ایران فراز و نشیب زیادی دارد اما او نیز می‌تواند در جام‌جهانی تفاوت‌های زیادی رقم بزند. هر وقت این بازیکن تکنیکی خوب بازی کرده، ایران نیز به نفع او توانسته بازی زیبایی از خود نشان دهد. او در فوتبال اسپانیا با مصدومیت‌های زیادی دست و پنجه نرم کرده است اما با این وجود نیز این بازیکن تکنیکی در تیمش لاس‌پالماس با حرکات تکنیکی خود توانسته استعداد فوتبالی خود را به خوبی نشان دهد.

دنیل داوری

این دروازه‌بان ایرانی‌ال‌اصل که در آلمان به دنیا آمده، می‌تواند در برزیل شناس ایران برای رفتن به مرحله بعد را افزایش یا کاهش دهد. او که این فصل در تیم اینترناخت براونشوایگ بازی می‌کند، تاکنون تنها ۳ بازی ملی در کارنامه خود ثبت کرده است و علامت سوال بزرگی در کنار نام او برای حضور در جام‌جهانی دیده می‌شود. به نظر می‌رسد تجربه اروپایی این بازیکن تنها دلیلی باشد که کارلوس کی‌روش او را به اردوی تیم ملی ایران دعوت کرده است. هر چند بعید به نظر می‌رسد براونشوایگ در بوندس‌لیگا باقی بماند اما حضور دروازه‌بانی که در یکی از بهترین لیگ‌های دنیا بازی می‌کند در تیم ملی ایران اتفاق خوبی محسوب می‌شود. او در اولین دیدار خود با ایران عملکرد خوبی داشت اما در بازی دوستانه ایران برابر گینه چندین اشتباه مرتکب شد. اگر او بتواند در ادامه با مدافعان ایران هماهنگ شود، می‌تواند به دروازه‌بانی تبدیل شود که ایران آرزوی آن را دارد.

اشکان دژاگه

بازیکن تکنیکی ایرانی می‌تواند هم در گوش راست بازی کند و هم در نقش مهاجم، اشکان دژاگه که سال‌ها در بوندس‌لیگای آلمان بازی کرده، این فصل در تیم فولام انگلیس توانست بازی‌های زیبایی از خود نشان دهد و گل‌های مهمی به ثمر برساند. او در بوندس‌لیگا موفق شد ۱۵۰ بازی برای تیم ولفسبورگ از خود نشان دهد و سپس در سال ۲۰۱۲ به فولام در لیگ انگلیس پیوست. هر چند برای دژاگه ۲۷ ساله به ثبات رسیدن در فوتبال انگلیس نیاز به زمان دارد اما نباید فراموش کنیم که این ستاره در روزهای اولش در انگلیس با مصدومیت دست و پنجه نرم کرد. او ایمن فصل تلاش می‌کند همراه فولام در لیگ برتر باقی بماند و سپس در تابستان همراه ایران در جام‌جهانی برزیل به میدان برود.